
 1 

DIRECTUM-25360-827103  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
от 11.07.2018 №  1522/12-01 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Жилище в городском округе Чехов на 2018-2021 
годы»    

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Жилище в городском округе Чехов на 2018-2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 
района от 13.10.2017 № 2281/07-01/2017 (с изменениями от 30.03.2018 № 
0658/12-01).  

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  Пруцакова И.Ю. 

 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 
 

 



 2 

DIRECTUM-25360-827103  
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 11.07.2018 №  1522/12-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Жилище в 
городском округе Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района                                             
от 13.10.2017 № 2281/07-01/2017 (с изменениями от 30.03.2018 № 0658/12-01) 

(далее – Программа).  
 

1. В паспорте муниципальной программы: 
1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции: 
« 

  
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

 
4 037 512,8* 

 
135 158,0* 1 458 074,2* 784 891,2* 1 659 389,4* 

Средства 
федерального 
бюджета 

4 050,3* 1 962,0* 696,1* 696,1* 696,1* 

Средства бюджета 
Московской 
области 

107 017,7* 42 031,0* 36 496,9* 26 606,9* 1 882,9* 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

5 648,7* 0,0* 1 882,9* 1 882,9*   1 882,9* 

 Внебюджетные 
источники 3 920 796,1* 91 165,0* 1 418 998,3*  755 705,3* 

 
 1 654 927,5* 

 
 

 »; 
 

1.2.  в строке «Планируемые результаты реализации муниципальной 
программы»: 
1.2.1. пункт 2. изложить в следующей редакции: 
«2. Обеспечение жилыми помещениями 41 детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей .». 
2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:



 

3 

DIRECTUM-25360-827103  

 
      « 

3. Перечень мероприятий Программы 
  

N 
п/
п 

Мероприятия 
по реализации 

Программы 

Перечень 
стандартн
ых 
процедур, 
обеспечив
ающих 
выполнен
ие 
мероприят
ия  

Источники 
финансиров

ания 

Срок 
испол
нения 
мероп
риятия 

Объём 
финансировани
я мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.) 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2018 г. 2019 г. 2020г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 12 13 
1. 
 

«Обеспечение 
жильем 
молодых 
семей» 

- Итого 

2018-
2021г

. 
 

12 748,2 38 244,6*   0,0* 12 748,2* 12 748,2* 12 748,2* Отдел по 
реализации 
социальной 
политики и 

работе с 
молодежью 
Управления 
развитием 

социальной 
сферы 

Администраци
и городского 
округа Чехов 

 Выдача 
молодым 
семьям  9 

свидетельств о 
праве на 

получение 
социальной 

выплаты  

Средства 
федерального 
бюджета 

696,1  2 088,3*    0,0* 696,1* 696,1* 696,1* 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 882,9 5 648,7*   0,0* 1 882,9* 1 882,9* 1 882,9* 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

1 882,9  5 648,7*  0,0* 1 882,9* 1 882,9* 1 882,9* 

Внебюджетн
ые источники   

8 286,3 24 858,9*  0,0* 8 286,3* 8 286,3* 8 286,3* 

 
2. 
 

  
 «Обеспечение 
жильем детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц 

 
 
- 

 
 
Итого 2018-

2021г
. 

 

 
 

39 872,0 

 
 
101 369,0* 

 
 

42 031,0* 

 
 

34 614,0* 

 
 

24 724,0* 
 

 
 

0,0* 

 
Отдел 

жилищных 
вопросов 

Администраци
и 

городского 
округа Чехов 

Обеспечение 
жилыми 

помещениям
и 41 детей-

сирот и 
детей, 

оставшихся 
без 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

4 

DIRECTUM-25360-827103  

из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей» 
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

39 872,0 101 369,0*   42 031,0*   34 614,0*  24 724,0* 
  

0,0* попечения 
родителей, 

лиц из числа 
детей-сирот 

и детей, 
оставшихся 

без 
попечения 
родителей 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн
ые источники   

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
3. 
 

 
«Улучшение 
жилищных 
условий семей, 
имеющих семь 
и более детей» 
 

 

- 

 
Итого 

2018-
2021г

. 
 

 
0,0 

 
0,0* 

 
0,0* 

 
0,0* 

 
0,0* 

 
0,0* 

 
 

 Отдел 
жилищных 
вопросов 

Администраци
и 

городского 
округа Чехов 

Улучшение 
жилищных 

условий 
многодетных 

семей, 
имеющих 

семь и более 
детей, 

проживающи
х на 

территории 
городского 

округа Чехов 
  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 

Внебюджетн
ые источники   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 
 

«Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан, 
установленных 
федеральным 
законодательст
вом» 

- Итого 

2018-
2021г

. 
 

0,0 1 962,0* 1 962,0* 0,0* 0,0* 0,0*  
 

 Отдел 
жилищных 
вопросов 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Улучшение 
жилищных 
условий 1 

гражданина, 
уволенного с 

военной 
службы, путем 

получения 
государственно
й поддержки по 

обеспечению 
жилым 

помещением за 
счет средств 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0  1 962,0* 1 962,0* 0,0* 0,0* 0,0* 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-827103  

Внебюджетн
ые источники   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федерального 
бюджета  

 
5. 
 

«Комплексное 
освоение 
земельных 
участков в 
целях 
жилищного 
строительства 
и развитие 
застроенных 
территорий» 

 

- 
 
 
Итого 

2018-
2021г

. 
 

 
47 042,6 

 
3 895 937,2* 

 
91 165,0* 

 

 
1 410 712,0* 

 
747 419,0* 

 
1 646 641,2* 

Управление 
градостроитель

ной 
деятельностью 
Администраци
и городского 
округа Чехов 

 
Комплексное 

освоение 
земельных 
участков и 
развитие 

застроенных 
территорий в 

целях 
жилищного 

строительств
а в объеме 

ввода жилья 
241,0 тысячи 
квадратных 

метров. 
Переселение 
граждан из 

многоквартирн
ых  

жилых домов, 
признанных 

аварийными в 
установленном 

законодательств
ом порядке, в 

количестве 110 
человек. 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 
0,0 

 
0,0* 

 

 
0,0* 

 
0,0* 

 
0,0* 

 
0,0* 

Внебюджетн
ые источники   

47 042,6  3 895 937,2* 
 

91 165,0* 
  

1 410 712,0*  
 

747 419,0*  
 

1 646 641,2*  

 Всего по 
Программе 

- Итого 
  

 
99 662,8 

 
4 037 512,8* 

  

 
135 158,0*  

 
1 458 074,2* 

 
784 891,2* 

 
1 659 389,4* 

  

   Средства 
федерального 
бюджета 

 
 

696,1 
 

4 050,3* 
 

1 962,0* 
 

696,1* 
 

696,1* 
 

696,1* 
  



 

6 

DIRECTUM-25360-827103  

   Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 
 

41 754,9 
 

 107 017,7* 
 

42 031,0*  
 

36 496,9* 
 

26 606,9* 
 

1 882,9* 
  

   Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 
 

1 882,9 
 

5 648,7*   
 

0,0* 
 

1 882,9*  
 

1 882,9*  
 

1 882,9*   
  

   Внебюджетн
ые источники    

 
55 328,9 

 
3 920 796,1*  

 
91 165,0* 

  

 
1 418 998,3* 

 
755 705,3* 

 
1 654 927,5* 

  

 

 ». 
3. В разделе 5: 
 3.1. подраздел 5.1.изложить в следующей редакции: 
 

«                                                                     5.1. Паспорт подпрограммы 2 
 

Наименование Подпрограммы Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей  

Цель Подпрограммы Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из  числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов 
Задача Подпрограммы Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 
Сроки реализации Подпрограммы 2018-2021 годы 
Источники финансирования 
Подпрограммы  
 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
  

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

Итого 

Администрация 
городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

 42 031,0* 34 614,0* 24 724,0* 0,0*  101 369,0*   

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

42 031,0*  34 614,0* 24 724,0* 0,0* 101 369,0*     



 

7 

DIRECTUM-25360-827103  

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты реализации 
Подпрограммы 

Обеспечение жилыми помещениями  41 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,   лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

                                                                                                                                                                                                                                           »; 
3.2. подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 
« 

5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2   
п/п  Задачи, 

направленные на          
достижение цели                  

Планируемый объем   
финансирования на   решение 
данной    задачи, тыс. руб.  

Показатели,     
характеризующие 
достижение цели 

Единица   
измерения 

Базовое     
значение    
показателя  
(на начало  
реализации  
Подпрограм
мы) 2017 год  

Планируемые значения  показателя по годам   
реализации                 

Бюджет    
городского 
округа 
Чехов    

Другие 
источники 

  
2018 год 

 
2019 год 

 
2020 год 

 
2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.   
 

Предоставление 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся 
без попечения 
родителей, лицам из 
их числа  по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 

 
0,0 

 
 101 369,0*     

 Численность детей - сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из  числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
обеспеченных благоустроенными 
жилыми помещениями 
специализированного жилищного 
фонда по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений в отчетном финансовом 
году 

 
человек 

 

 
16 

 

  
17 

 
14 

 
10 

 
0 

Доля детей - сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей,  лиц из  
числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, состоящих 
на учете на получение жилого 
помещения, включая лиц в  
возрасте от 23 лет и старше, 

 
процент 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
- 



 

8 

DIRECTUM-25360-827103  

обеспеченных жилыми помещениями 
за отчетный год, в общей численности 
детей - сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей,  лиц  из  числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа, 
которые подлежат обеспечению 
жилыми помещениями в отчетном 
году 

»;                                                                                               

3.3. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 
«                        5.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2 

Наименование мероприятия  
Подпрограммы  

Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 
мероприятия 

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
необходимых для 

реализации 
мероприятия, в том 

числе по годам 
(тыс.руб.) 

Эксплуата
ционные 
расходы, 
возникаю

щие в 
результате 
реализаци

и 
мероприят

ия 
(тыс.руб.) 

Оказание государственной поддержки 
в решении жилищной проблемы 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из 
их числа   

Средства бюджета Московской 
области  

Расчет субвенций на обеспечение жилыми помещениями   
осуществляется по формуле: 

Si = Siч х Ki ,  
где: 
Si - размер субвенции на обеспечение жилыми помещениями 

для городского округа Чехов  за счет средств бюджета Московской 
области в очередном финансовом году; 

Ki - прогнозируемое количество детей, указанных в части 2 
статьи 8 настоящего Закона, подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями в городском округе Чехов за счет средств бюджета 
Московской области в очередном финансовом году; 

Siч – предельная стоимость жилого помещения на 1 человека 
для городского округа Чехов на соответствующий финансовый год. 

Всего:  101 369,0*      
2018г.-  42 031,0* 
2019г.-  34 614,0* 
2020г. – 24 724,0* 
2021г. –0,0* 

- 



 

9 

DIRECTUM-25360-827103  

Предельная стоимость жилого помещения на 1 человека за 
счет средств бюджета Московской области определяется по 
формуле:  

Rci - предельная стоимость 1 квадратного метра общей 
площади жилого помещения для городского округа Чехов, 
используемая в качестве предельной цены для приобретения 
жилого помещения за счет средств бюджета Московской области и 
определяемая в соответствии с Порядком определения и 
применения предельной стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилья в Московской области при исполнении бюджета 
Московской области, утвержденным Правительством Московской 
области; 

N - общая площадь жилого помещения, составляющая для 
целей расчета планируемых размеров субвенции муниципальному 
образованию Московской области 33 квадратных метра. 

 
»; 

3.4. подраздел 5.5. изложить в следующей редакции: 
 
«                                                                       5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  

N 
п/
п 

Мероприятия по 
реализации 
программы 

Перечень стандартных 
процедур, обеспечивающих 
выполнение мероприятия  

Источники 
финансиров

ания 

Срок 
исполн

ения 
меропр
иятия 

Объём 
финансир

ования 
мероприят

ия в 
текущем 
финансов
ом году 

(тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение  
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Подпрограмм

ы 

2018 г. 2019 г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 Оказание 

государственной 
поддержки в  
решении 
жилищной 
проблемы детей-

1.Получение от Министерства 
образования Московской области 
(Государственного  
заказчика Подпрограммы) 
утвержденной выписки из 
сводного списка детей-сирот, 
подлежащих обеспечению в 

Итого  

 2018-
2021г. 

 

 
 39 872,0 

 
 101 369,0*              

 
 42 031,0* 

 
34 614,0* 

 
24 724,0* 
 

 
0,0* 

Отдел 
жилищных 
вопросов 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Обеспечение 
жилыми 
помещениям 

и 41 детей-
сирот и детей, 
оставшихся 
без попечения Средства        

consultantplus://offline/ref=45942AB1B79BFF0BDC778908B0D978BC2A9167E6BD01AB627D436ADEC49B631C615A9E6CCB49D28FPCt1G


 

10 

DIRECTUM-25360-827103  

сирот и детей 
оставшихся без 
попечения 
родителей, а 
также лиц из их 
числа   

текущем финансовом году. 
2. Получение финансовым 
органом городского округа Чехов 
от Государственного заказчика 
уведомлений об открытии 
предельных объемов 
финансирования подпрограммы 
за счет субвенций из бюджета 
Московской области на 
обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-
сиротам.     3.Организация 
работы по приобретению жилых 
помещений путем размещения 
конкурсных (аукционных) 
заявок, заключению 
муниципальных контрактов 
(договоров купли-продажи), 
передача помещений в 
муниципальную собственность 
района, регистрации права 
муниципальной собственности 
района в регистрационном 
органе. 4.Организация работы по 
формированию муниципального 
специализированного жилищного 
фонда для детей-сирот (издание 
постановлений о включении 
жилых помещений в спецфонд).  
5. Предоставление жилых 
помещений, заключение с 
детьми-сиротами договоров 
найма специализированных 
жилых помещений. 
6.Составление документов для 
санкционирования перечисления 
средств субвенций в бюджет 
городского округа Чехов.                                 
7.Отчет о проделанной работе.    

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 родителей,  
лиц из  числа 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся 
без попечения 
родителей   

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

 
39 872,0  

   
101 369,0*        

  
 42 031,0* 

 
34 614,0*  

 
24 724,0* 
  

 
0,0* 

 

 
Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 

 
Внебюджетн
ые источники  
 

 

 

 

 

 

 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 

* финансирование средств, выделенных на реализацию подпрограммы, уточняется ежегодно 

». 



 

11 

DIRECTUM-25360-827103  

4. В разделе 6: 
 4.1. подраздел 6.1.изложить в следующей редакции: 
«                                                                

6.1. Паспорт Подпрограммы 3 
Наименование Подпрограммы Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей 
Цель Подпрограммы Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей, проживающих на территории городского округа Чехов 

Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов  
Задача Подпрограммы Предоставление жилищных субсидий семьям, имеющим семь и более детей 

Сроки реализации Подпрограммы 2018-2021годы 
Источники финансирования 
Подпрограммы  

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 
2018 2019 2020 2021 Итого 

Администрация  
городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

0,0* 0,0* 0,0* 0,0*  0,0* 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов    

 0,0* 0,0* 0,0* 0,0*  0,0* 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты реализации 
Подпрограммы 

Улучшение жилищных условий многодетных семей, имеющих семь и более детей, проживающих на территории городского округа Чехов. 
  

 »; 

4.2. подраздел 6.2.изложить в следующей редакции: 
«                                                      



 

12 

DIRECTUM-25360-827103  

6.2.Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 
N 
п/
п 

Задачи, 
направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое значение 
показателя (на 

начало 
реализации 

Подпрограммы) 
 

2017 год 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источники 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Предоставление 

жилищных 
субсидий 
семьям, 
имеющих семь и 
более детей  

0,0* 0,0* Количество свидетельств 
о праве на получение 
жилищной субсидии на 
приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуально 
го жилого дома, 
выданных семьям, 
имеющим семь и более 
детей 

штук 0 0 0 0 0 

»; 

4.3. подраздел 6.4.изложить в следующей редакции: 
«                                                      

6.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3 
Наименование мероприятия 

Подпрограммы  
Источник 

финансирования  
Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия  
Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам  
(тыс.руб.) 

Эксплуатационн
ые расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия  
(тыс.руб.) 



 

13 

DIRECTUM-25360-827103  

 
Предоставление семьям, 
имеющим семь и более детей, 
жилищных субсидий на 
приобретение жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуального жилого 
дома 
 

 
 

Итого 

 
( ) :, гдеЦПНПКР мжчсжс ×−×=  

жсР  - размер жилищной субсидии; 

чсК  - количество членов многодетной семьи, имеющих право 
на получение жилищной субсидии (чел.); 

НП - норма предоставления площади жилого помещения по 
договору социального найма, установленная в городском округе 
Чехов на одного человека (кв. м); 

жП  - суммарная общая площадь всех жилых помещений, 
занимаемых членами многодетной семьи по договорам социального  

 
найма и (или) принадлежащих им на праве собственности; 

мЦ  - предельная стоимость 1 квадратного метра общей 
площади жилья для использования в качестве предельной цены 
приобретения жилья за счет средств бюджета Московской области в 
городском округе Чехов, утвержденная распоряжением Комитета по 
ценам и тарифам Московской области на дату выдачи свидетельства 
многодетной семье. 
 

 
Всего: 0,0*  
2018 год – 0,0* 
2019 год -  0,0* 
2020 год – 0,0* 
2021 год – 0,0* 
 

- 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 0,0*  
2018 год – 0,0* 
2019 год -  0,0* 
2020 год – 0,0* 
2021 год – 0,0* 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

Всего:  0,0* 
2018 год –  0,0* 
2019 год -  0,0* 
2020 год – 0,0* 
2021 год – 0,0* 
 
 

»; 
4.4. подраздел 6.5.изложить в следующей редакции: 
«                                                      

6.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
N 
п/
п 

Мероприятия 
по 

реализации 
Подподпрогр

аммы 

Перечень стандартных процедур, 
обеспечивающих выполнение 

мероприятия  

Источники 
финансиров

ания 

Срок 
испо
лнен

ия 
меро
прия
тия 

Объём 
финанси
рования 
меропри

ятия в 
текущем 
финансо
вом году 

(тыс. 
руб) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответствен
ный за 

выполнение 
мероприяти

я 
Подпрограм

мы 

Результат
ы 

выполнен
ия 

мероприят
ий 

Подпрогр
аммы 

2018 
год 

2019 
год 

2020 год 2021 
 год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 

14 

DIRECTUM-25360-827103  

 
 

1. 

 
 
Предоставлен
ие семьям, 
имеющим  
семь и более 
детей, 
жилищных 
субсидий на 
приобретение 
жилого 
помещения 
или 
строительств
о 
индивидуаль
ного жилого 
дома 
 

 
 
1.Мониторинг наличия семей, 
имеющих семь и более детей, 
состоящих на учете нуждающихся в 
жилых  
помещениях в городском округе 
Чехов. 
2.Проверка учетных дел семей, 
имеющих семь и более детей, для 
участия в Подпрограмме. 
3.Формирование Сводного списка 
семей, имеющих семь и более детей, - 
участниц Подпрограммы.  
4. Утверждение в установленном 
порядке Сводного списка семей, 
имеющих семь и более детей, - 
участниц Подпрограммы.  
5. Организация проверки документов, 
находящихся в учетных делах семей - 
участников Подпрограммы.  
6. Распределение средств бюджета 
Московской области между 
муниципальными образованиями 
Московской области.  
7. Распределение номеров бланков 
свидетельств между муниципальными 
образованиями Московской области.  
8. Заключение Соглашений между 
Администрацией городского округа 
Чехов и Министерством 
строительного комплекса Московской 
области о реализации Подпрограммы.  
9. Выдача свидетельств многодетным 
семьям. 
10.Приобретение многодетными 
семьями жилого помещения или 
строительство индивидуального 
жилого дома 
11. Перечисление субсидии 

 
 
Итого 

 
 
2018-
2021г 

 
 

0,0 

 

0,0* 
 

 

 

0,0* 
 

 

 
 

0,0* 
 

 

0,0* 

 

 
 

0,0* 
 

 
 
Отдел 
жилищных 
вопросов 
Администра
ции 
городского 
округа 
Чехов 

 
 
Улучшени
е 
жилищны
х условий 
многодетн
ых семей, 
имеющих 
семь и 
более 
детей, 
проживаю
щих на 
территори
и 
городског
о округа 
Чехов. 
  

Средства 
федерально
го бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 0,0 0,0* 0,0* 0,0* 0,0* 0,0*   

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Чехов 

 0,0 0,0* 
 

0,0* 
 

 

0,0* 
 

0,0* 

 

0,0* 
 

 
 

 

Внебюджет
ные 
источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

15 

DIRECTUM-25360-827103  

Администрацией городского округа 
Чехов на банковский счет продавца 
жилого помещения или подрядной 
организации (застройщика) 
индивидуального жилого дома. 

 
*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из бюджета Московской области и бюджета 
городского округа Чехов.                                                                                                                                                                                                                       ».   
 

5. В разделе 8: 
5.1. в подразделе 8.2.; 
5.1.1. в графе 7 строки 1 цифры «26,7» заменить цифрами «250,4»; 
5.1.2. в графе 8 строки 1 цифры « 48,0» заменить цифрами «250,0»; 
5.1.3. в графе 9 строки 1 цифры «48,8» заменить цифрами «250,0»; 
5.1.4. в графе 10 строки 1 цифры «49,6» заменить цифрами «250,0».  
 

  
  
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	»;
	»;

	1522/12-01
	№ 
	11.07.2018
	от
	1522/12-01
	№ 
	11.07.2018
	от

